[image: ]

Об утверждении Плана по проведению специальных мероприятий, посвященных 30-летию закрытия Семипалатинского полигона
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 377
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый План по проведению специальных мероприятий, посвященных 30-летию закрытия Семипалатинского полигона (далее – План).

      2. Центральным и местным исполнительным органам и организациям (по согласованию):

      1) обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;

      2) представлять раз в полугодие, не позднее 10 числа последнего месяца полугодия, информацию о ходе выполнения Плана в Министерство энергетики Республики Казахстан.

      3. Министерству энергетики Республики Казахстан представлять два раза в год, к 20 июня и 20 декабря, сводную информацию о ходе выполнения Плана в Правительство Республики Казахстан.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство энергетики Республики Казахстан.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

	Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 4 июня 2021 года № 377

 План по проведению специальных мероприятий, посвященных 30-летию закрытия Семипалатинского полигона

№

п/п

Наименование мероприятия

Форма завершения

Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. тенге)

Источник финансирования

1

2

3

4

5

6

7

1. Мероприятия, освещаемые через средства массовой информации

1.1.

Организация подготовки и выпуска цикла программ, передач, сюжетов, рубрик

программы, новости, сюжеты

МИОР,

МЭ,

акимат Восточно-Казахстанской области

2021 год

-

не требуется

1.2.

Показ документальных фильмов, посвященных 30-летию закрытия Семипалатинского полигона

документальные

фильмы

МИОР,

МЭ,

акиматы Павлодарской области,

города Алматы

декабрь

2021 года

-

не требуется

1.3.

Издание развернутых фундаментальных статей (интервью) в республиканских и региональных печатных и электронных средствах массовой информации по планомерной пропаганде 30-летия закрытия Семипалатинского полигона

статьи, интервью

МИОР,

МОН,

МЭ,

МИД,

акиматы Акмолинской, Костанайской, Восточно-Казахстанской областей, городов Нур-Султана, Алматы

2021 год

-

не требуется

1.4.

Организация перед показом в кинотеатрах показ видеозаписей, посвященных 30-летию закрытия Семипалатинского полигона

показ документального фильма, видеоролики

акиматы Алматинской области,

города Нур-Султана

август

2021 года

в пределах предусмотренных средств

не требуется

2. Образовательные мероприятия

2.1.

Организация и проведение выставки, посвященной 30-летию закрытия Семипалатинского полигона (в рамках празднования 30-летия Независимости Республики Казахстан)

фото-документальные, архивные выставки, выставки книг

Архив Президента Республики Казахстан (по согласованию), акиматы Алматинской, Карагандинской, Кызылординской, Павлодарской, Туркестанской, Восточно-Казахстанской областей, города Нур-Султана

2021 год

в пределах предусмотренных средств

местный бюджет

2.2.

Проведение конкурсов эссе, рисунков, посвященных 30-летию закрытия Семипалатинского полигона

проведение конкурсов

акиматы Павлодарской области, города Нур-Султана

2021 год

В пределах предусмотренных средств

местный бюджет

2.3.

"Семипалатинский полигон-ядерная трагедия Казахстана" проведение тематических мероприятий, классных часов, лекций

лекции, классные часы

МОН, акиматы Акмолинской, Жамбылской, Павлодарской областей

2021 год

-

не требуется

3. Организационно-практические мероприятия

3.1.

Проведение конференций, семинаров

научно-теоретические и научно-практические конференции

МОН,

МЭ,

МЗ,

акиматы Актюбинской, Кызылординской, Павлодарской, Северо-Казахстанской, Восточно-Казахстанской областей, города Алматы

2021 год

-

не требуется

3.2.

Круглые столы, семинары, брифинги, посвященные 30-летию закрытия Семипалатинского полигона (онлайн-формат/полный формат)

круглые столы, семинары,

брифинги

МИД,

Библиотека Первого Президента Республики Казахстан –Елбасы (по согласованию), акиматы Алматинской, Атырауской, Карагандинской, Кызылординской, Павлодарской, Туркестанской, Северо-Казахстанской, Восточно-Казахстанской областей, города Нур-Султана

август

2021 года

-

не требуется

      Примечание: расшифровка аббревиатур:

      МИОР – Министерство информации и общественного развития Республики Казахстан;

      МОН – Министерство образования и науки Республики Казахстан;

      МЗ – Министерство здравоохранения Республики Казахстан;

      МИД – Министерство иностранных дел Республики Казахстан;

      МЭ – Министерство энергетики Республики Казахстан.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14